y emprendimiento, ejecutados a través de los Programas 
“Jóvenes a la Obra”, “Vamos Perú”; y la asignación 
de recursos destinados para proyectos de inversión 
pública ejecutados en el marco del Programa para la 
Generación de Empleo Social Inclusivo – “Trabaja Perú”; 
que ascienden a CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 5 874 582,00) para 
el Programa Nacional de Empleo Juvenil “Jóvenes a la 
Obra” y VEINTINUEVE MILLONES CIENTO NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 29 109 255,00), para el Programa para la 
Generación de Empleo Social Inclusivo – “Trabaja Perú”, 
en el marco de lo dispuesto en los literales d) y f) de la 

Quincuagésima Sexta Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 29951, respectivamente, lo cual asciende

[...]

el referido Ministerio solicita la incorporación de dichos 
recursos en su presupuesto institucional;

Que, en virtud de los considerandos expuestos, 
resulta necesario autorizar al Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo la incorporación de los citados 
recursos, hasta por la suma de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 34 983 837,00), vía Crédito Suplementario, 
para ser destinados a la ejecución de las actividades 
de capacitación y entregas de bienes, así como 
Programas relacionados a la generación de empleo y 
emprendimiento, y la asignación de recursos destinados 
para proyectos de inversión pública que se ejecuten en

[...]

para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, a favor del Ministerio de Trabajo 
y Promoción del Empleo hasta por la suma de CINCO 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 5 874 582,00) para el Programa Nacional 
de Empleo Juvenil “Jóvenes a la Obra” y VEINTINUEVE 
MILLONES CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
29 109 255,00), para el Programa para la Generación de 
Empleo Social Inclusivo – “Trabaja Perú”, respectivamente, 
lo cual asciende a la suma total de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 34 983 837,00), con cargo a la fuente de 
fi nanciamiento Recursos Ordinarios; destinados a la 
ejecución de las actividades de capacitación y entregas de 
bienes, así como Programas relacionados a la generación 
de empleo y emprendimiento; y la asignación de recursos

[...]

Que, mediante Ofi cio Nº 0147-2013-MINEDU/SG, el 
Ministerio de Educación ha solicitado la aprobación de 
una transferencia de partidas para fi nanciar la ejecución 
de 32 proyectos de inversión pública en infraestructura 
educativa hasta por la suma de S/. 77 674 482,00 
(SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES);

De conformidad con lo establecido en el artículo 11° de 
la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de S/. 77 674 482.00 (SETENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para fi nanciar la ejecución de 32 proyectos de 
inversión pública en infraestructura educativa, a cargo 
de Gobiernos Regionales y Locales, en el marco de 
lo dispuesto por el artículo 11° de la Ley Nº 29951, de 
acuerdo al siguiente detalle: